ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT      Bình Định, ngày      tháng 10 năm 2024

V/v một số vấn đề liên quan

việc thực hiện các đề án
khuyến công địa phương 2024

                                           Kính gửi:
- Sở Tài chính;
- Sở Công Thương.

 Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 3736/STC-TCHCSN ngày

23/10/2024; đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 136/TTr-SCT ngày

14/10/2024 về việc sử dụng nguồn kinh phí thực hiện các chính sách của tỉnh về lĩnh
vực công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, làng nghề để triển khai thực hiện các đề án

khuyến công địa phương năm 2024. Về vấn đề này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

như sau:
1. Giao Sở Công Thương tổ chức triển khai thực hiện các đề án khuyến công đã

được UBND tỉnh phê duyệt và sử dụng trong khoản kinh phí từ nguồn kinh phí khuyến
công đã được UBND tỉnh giao cho Sở Công Thương tại Quyết định số 4568/QĐ-

UBND ngày 10/12/2023 về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024, đảm bảo
việc thực hiện chất lượng, hiệu quả, tuân thủ đúng các quy định của pháp luật Nhà nước.

2. Đối với phần kinh phí thực hiện các chính sách của tỉnh về lĩnh vực công
nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, làng nghề đã giao cho Sở Công Thương năm 2024:
Giao Sở Công Thương làm việc với Sở Tài chính để xem xét xử lý cụ thể phần kinh
phí còn lại chưa sử dụng, thống nhất tham mưu, đề xuất UBND tỉnh đảm bảo tiết
kiệm, hiệu quả, tuân thủ đúng quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6 (10b).

Nguyễn Tự Công Hoàng

8675 29